
z

KAIP KŪRĖSI 
KRIZIŲ CENTRO 
PADALINYS IR 

KUR MES ESAME 
ŠIANDIEN

2024-03-14



z

ĮSTAIGOS ISTORIJA

 2005 m. sausio 1 d. Aulelių specialioji internatinė mokykla

reorganizuojama į Aulelių vaikų globos namus. Tuo metu vaikų

globos namuose gyveno 51 likęs be tėvų globos vaikas. Aulelių

vaikų globos namų steigėjas buvo Utenos apskrities viršininko

administracija.

 Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m.

birželio 16 d. nutarimu Nr. 72 „Dėl įgaliojimų suteikimo“, Aulelių

vaikų globos namų steigėju tampa Anykščių rajono savivaldybė.

 2018 m. birželio 8 d. Aulelių vaikų globos namai buvo pervadinti į

Anykščių rajono šeimos ir vaiko gerovės centrą.



z

ANYKŠČIŲ RAJONO ŠEIMOS IR 
VAIKO GEROVĖS CENTRAS

 Centro paskirtis – teikti socialines paslaugas likusiems be tėvų

globos vaikams, globėjams (rūpintojams), įtėviams, budinčių

globotojų šeimoms ir jų globojamiems (rūpinamiems) vaikams,

sunkumus patiriančioms šeimoms, siekiant išvengti galimų

krizinių situacijų.

 2018 metais Centre pradeda veikti 3 padaliniai: Globos centras,

Bendruomeniniai vaikų globos namai ir Aulelių vaikų

savarankiško gyvenimo namai.

 2020 metais plečiant bendruomeninių paslaugų tinklą, buvo

įkurtas naujas Centro padalinys – Krizių centras.



z

KRIZIŲ CENTRO PERSONALAS

 PRIKLAUSOMYBIŲ LIGŲ KONSULTANTAS (0,5 etato);

 PSICHOLOGAS (1 etatas);

 SOCIALINIAI DARBUOTOJAI (2 etatai);

 INDIVIDUOLIOS PRIEŽIŪROS DARBUOTOJAI (5 etatai).

Paslaugas Krizių centre vienu metu gali gauti 10 šeimų (apie

30 asmenų) ištisą parą.



z

KRIZIŲ CENTRO PASKIRTIS

2020 m. sausio 6 d. naujai įsteigto Centro padalinio Krizių centro

paskirtis – užtikrinti saugią aplinką vaikams ir tėvams ar kitiems

vaiko atstovams pagal įstatymą, išlaikant teises ir pareigas,

vaikams, kuriems pagal Lietuvos Respublikos vaiko teisių apsaugos

pagrindų įstatymą nustatyta vaiko laikinoji priežiūra ir jų teisėtiems

atstovams pagal įstatymą bei socialinę riziką patiriantiems

suaugusiems asmenims, socialinę riziką patiriančioms šeimoms su

vaikais ir krizinėje situacijoje esantiems asmenims, siekiant atkurti

savarankiškumą, prarastus socialinius ryšius ir padėti integruotis į

visuomenę.



z

LAIKINO APGYVENDINIMO 
PASLAUGA

 Šeimos gali gyventi iki 12 mėnesių. Jei esančios problemos

neišsprendžiamos – ir ilgesnį laiką. Mamos ir jų vaikai (atsižvelgiant į

vaikų amžių ir poreikius) turi atskirus kambarius. Dvi šeimos dalinasi

bendra virtuve, higienos patalpomis, holu, balkonu.

 Krizių centre klientai turi galimybę keisti gyvenimo įpročius, ugdytis

socialinius įgūdžius, gyventi saugioje aplinkoje.



z

KRIZIŲ CENTRE TEIKIAMOS BENDROSIOS 

SOCIALINĖS PASLAUGOS

 INFORMAVIMAS;

 KONSULTAVIMAS;

 TARPININKAVIMAS IR ATSTOVAVIMAS KLIENTUI;

 SVEIKATOS PRIEŽIŪROS PASLAUGŲ ORGANIZAVIMAS; 

 PSICHOLOGINĖ – PSICHOSOCIALINĖ PAGALBA;

 PRIKLAUSOMYBĖS LIGŲ PREVENCIJA ( PRIKLAUSOMYBIŲ LIGŲ 
KONSULTANTO KONSULTACIJOS);

 PAVĖŽĖJIMO PASLAUGOS;

 SOCIOKULTŪRINĖ VEIKLA;

 KITOS ASMENIUI ( ŠEIMAI) REIKALINGOS PASLAUGOS, 
ATSIŽVELGIANT Į INDIVIDUALŲ PASLAUGŲ GAVĖJO POREIKĮ.



z

Krizių centre apgyvendintų paslaugų 
gavėjų skaičius per 2020/2021 m.

Suaugę asmenys Vaikai Iš viso

2020 m. 7 11 18

2021 m. 13 23 36

7

11

18

13

23

36



z

Krizių centre apgyvendintų paslaugų 
gavėjų skaičius per 2021/2022 m.

Suaugę asmenys Vaikai Iš viso

2021 m. 13 23 36

2022 m. 11 20 31

13

23

36

11

20

31



z

Krizių centre apgyvendintų paslaugų 
gavėjų skaičius per 2022/2023 m.

Suaugę asmenys Vaikai Iš viso

2022m. 11 20 31

2023 m. 20 29 49

pokytis 82% 45% 58%

11

20

31

20

29

49

82% 45% 58%



z

DĖKOJU UŽ DĖMESĮ!


